
COMISSÃO DE PREGÃO

Prefeitura de Pesqueira/PE

Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N° 016/2021/PMP

232.122,24

2016

RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X2, POTÊNCIA LÍQ. 79 HP,

N° 001

Descrição:

Quantidade:

Valor:

Empresa Valor TotalValor Unitário Data/Hora Registro Situação

467.958.435,84232.122,24 07/06/2021 15:15:18 DESCLASSIFICLINSERV SERVIÇOS EIRELI ME

230.952,96114,56 08/06/2021 00:27:12 CLASSIFICADACONSTRUTORA CAVALCANTI LTDA

232.122,24115,14 07/06/2021 18:07:18 CLASSIFICADAJB LOCACOES DE MAQUINAS E

PROPOSTAS INICIAIS

DISPUTA

Data/Hora Lance Valor Empresa

14/06/2021 15:52:32 100,00 CONSTRUTORA CAVALCANTI LTDA

14/06/2021 15:52:12 101,00 JB LOCACOES DE MAQUINAS E SERVICOS EIRELI

14/06/2021 15:51:58 102,00 CONSTRUTORA CAVALCANTI LTDA

14/06/2021 15:51:01 103,00 JB LOCACOES DE MAQUINAS E SERVICOS EIRELI

14/06/2021 15:50:50 104,00 CONSTRUTORA CAVALCANTI LTDA

14/06/2021 15:48:58 105,00 JB LOCACOES DE MAQUINAS E SERVICOS EIRELI

14/06/2021 15:48:46 106,00 CONSTRUTORA CAVALCANTI LTDA

14/06/2021 15:48:28 107,00 JB LOCACOES DE MAQUINAS E SERVICOS EIRELI

14/06/2021 15:48:17 108,00 CONSTRUTORA CAVALCANTI LTDA

14/06/2021 15:47:58 109,00 JB LOCACOES DE MAQUINAS E SERVICOS EIRELI

14/06/2021 15:47:31 110,00 CONSTRUTORA CAVALCANTI LTDA

CONSTRUTORA CAVALCANTI LTDA 100,00Vencedor: Valor:07.409.413/0001-73

LOTES / ITENS

Às 10:00 horas do dia 08/06/2021 , reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio,
designados pelo decreto nº XXX/2020 de 06 de abril de 2020 em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de
17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 029/2021, para realizar os
procedimentos relativos ao Pregão nº 016/2021/PMP. Objeto: O objeto da presente licitação é o SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇOS para escolha da proposta mais vantajosa para a EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE MÁQUINAS
PARA SERVIÇOS DE MOVIMENTO DE TERRA E AFINS, NA ZONA URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO DE PESQUEIRA-
PE EM ATENDIMENTO À DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA, COM
FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E COMBUSTÍVEL, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste Edital e seus anexos. . O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital,
divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos
lances ofertados.

Página 1 de 9



Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N° 016/2021/PMP

Data/Hora Lance Valor Empresa

14/06/2021 15:47:13 111,00 JB LOCACOES DE MAQUINAS E SERVICOS EIRELI

14/06/2021 15:46:47 112,00 CONSTRUTORA CAVALCANTI LTDA

14/06/2021 15:45:59 113,00 JB LOCACOES DE MAQUINAS E SERVICOS EIRELI

14/06/2021 15:44:35 114,56 CONSTRUTORA CAVALCANTI LTDA

14/06/2021 15:44:35 115,14 JB LOCACOES DE MAQUINAS E SERVICOS EIRELI

382.656,96

2016

MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032

N° 002

Descrição:

Quantidade:

Valor:

Empresa Valor TotalValor Unitário Data/Hora Registro Situação

771.436.431,36382.656,96 07/06/2021 15:15:43 DESCLASSIFICLINSERV SERVIÇOS EIRELI ME

376.467,84186,74 08/06/2021 00:27:44 CLASSIFICADACONSTRUTORA CAVALCANTI LTDA

382.656,96189,81 07/06/2021 18:07:41 CLASSIFICADAJB LOCACOES DE MAQUINAS E

PROPOSTAS INICIAIS

DISPUTA

Data/Hora Lance Valor Empresa

14/06/2021 16:06:27 150,90 CONSTRUTORA CAVALCANTI LTDA

14/06/2021 16:05:06 151,00 JB LOCACOES DE MAQUINAS E SERVICOS EIRELI

14/06/2021 16:04:43 151,90 CONSTRUTORA CAVALCANTI LTDA

14/06/2021 16:03:34 152,00 JB LOCACOES DE MAQUINAS E SERVICOS EIRELI

14/06/2021 16:03:09 153,00 CONSTRUTORA CAVALCANTI LTDA

14/06/2021 16:01:36 154,00 JB LOCACOES DE MAQUINAS E SERVICOS EIRELI

14/06/2021 16:01:09 155,00 CONSTRUTORA CAVALCANTI LTDA

14/06/2021 15:59:39 156,00 JB LOCACOES DE MAQUINAS E SERVICOS EIRELI

14/06/2021 15:59:05 157,00 CONSTRUTORA CAVALCANTI LTDA

14/06/2021 15:58:53 158,00 JB LOCACOES DE MAQUINAS E SERVICOS EIRELI

14/06/2021 15:56:54 159,00 CONSTRUTORA CAVALCANTI LTDA

14/06/2021 15:56:42 160,00 JB LOCACOES DE MAQUINAS E SERVICOS EIRELI

14/06/2021 15:56:31 161,00 CONSTRUTORA CAVALCANTI LTDA

14/06/2021 15:56:20 162,00 JB LOCACOES DE MAQUINAS E SERVICOS EIRELI

14/06/2021 15:56:04 163,00 CONSTRUTORA CAVALCANTI LTDA

14/06/2021 15:55:53 164,00 JB LOCACOES DE MAQUINAS E SERVICOS EIRELI

CONSTRUTORA CAVALCANTI LTDA 150,90Vencedor: Valor:07.409.413/0001-73

LOTES / ITENS

Página 2 de 9



Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N° 016/2021/PMP

Data/Hora Lance Valor Empresa

14/06/2021 15:55:16 165,00 CONSTRUTORA CAVALCANTI LTDA

14/06/2021 15:54:57 166,00 JB LOCACOES DE MAQUINAS E SERVICOS EIRELI

14/06/2021 15:54:49 167,00 CONSTRUTORA CAVALCANTI LTDA

14/06/2021 15:54:22 168,00 JB LOCACOES DE MAQUINAS E SERVICOS EIRELI

14/06/2021 15:54:05 169,00 CONSTRUTORA CAVALCANTI LTDA

14/06/2021 15:53:44 170,00 JB LOCACOES DE MAQUINAS E SERVICOS EIRELI

14/06/2021 15:53:31 171,00 CONSTRUTORA CAVALCANTI LTDA

14/06/2021 15:52:49 172,00 JB LOCACOES DE MAQUINAS E SERVICOS EIRELI

14/06/2021 15:52:41 173,00 CONSTRUTORA CAVALCANTI LTDA

14/06/2021 15:52:21 174,00 JB LOCACOES DE MAQUINAS E SERVICOS EIRELI

14/06/2021 15:52:09 175,00 CONSTRUTORA CAVALCANTI LTDA

14/06/2021 15:51:13 176,00 JB LOCACOES DE MAQUINAS E SERVICOS EIRELI

14/06/2021 15:51:00 178,00 CONSTRUTORA CAVALCANTI LTDA

14/06/2021 15:48:43 179,00 JB LOCACOES DE MAQUINAS E SERVICOS EIRELI

14/06/2021 15:48:30 180,00 CONSTRUTORA CAVALCANTI LTDA

14/06/2021 15:48:09 181,00 JB LOCACOES DE MAQUINAS E SERVICOS EIRELI

14/06/2021 15:47:52 182,00 CONSTRUTORA CAVALCANTI LTDA

14/06/2021 15:47:29 183,00 JB LOCACOES DE MAQUINAS E SERVICOS EIRELI

14/06/2021 15:47:39 184,00 CONSTRUTORA CAVALCANTI LTDA

14/06/2021 15:46:59 184,00 CONSTRUTORA CAVALCANTI LTDA

14/06/2021 15:46:09 185,00 JB LOCACOES DE MAQUINAS E SERVICOS EIRELI

14/06/2021 15:44:38 186,74 CONSTRUTORA CAVALCANTI LTDA

14/06/2021 15:44:38 189,81 JB LOCACOES DE MAQUINAS E SERVICOS EIRELI

Página 3 de 9



Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N° 016/2021/PMP

19.755,00

100

ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRA, COM GARRA GIRATORIA DE MANDIBULAS, PESO

N° 003

Descrição:

Quantidade:

Valor:

Empresa Valor TotalValor Unitário Data/Hora Registro Situação

1.975.500,0019.755,00 07/06/2021 15:15:55 DESCLASSIFICLINSERV SERVIÇOS EIRELI ME

19.307,00193,07 08/06/2021 00:28:02 CLASSIFICADACONSTRUTORA CAVALCANTI LTDA

19.755,00197,55 07/06/2021 18:08:04 CLASSIFICADAJB LOCACOES DE MAQUINAS E

PROPOSTAS INICIAIS

DISPUTA

Data/Hora Lance Valor Empresa

14/06/2021 15:54:58 175,00 CONSTRUTORA CAVALCANTI LTDA

14/06/2021 15:54:30 176,00 JB LOCACOES DE MAQUINAS E SERVICOS EIRELI

14/06/2021 15:54:14 177,00 CONSTRUTORA CAVALCANTI LTDA

14/06/2021 15:53:37 178,00 JB LOCACOES DE MAQUINAS E SERVICOS EIRELI

14/06/2021 15:53:23 179,00 CONSTRUTORA CAVALCANTI LTDA

14/06/2021 15:53:00 180,00 JB LOCACOES DE MAQUINAS E SERVICOS EIRELI

14/06/2021 15:52:47 181,00 CONSTRUTORA CAVALCANTI LTDA

14/06/2021 15:52:26 182,00 JB LOCACOES DE MAQUINAS E SERVICOS EIRELI

14/06/2021 15:52:18 183,00 CONSTRUTORA CAVALCANTI LTDA

14/06/2021 15:51:25 184,00 JB LOCACOES DE MAQUINAS E SERVICOS EIRELI

14/06/2021 15:51:14 185,00 CONSTRUTORA CAVALCANTI LTDA

14/06/2021 15:49:39 186,00 JB LOCACOES DE MAQUINAS E SERVICOS EIRELI

14/06/2021 15:49:24 187,00 CONSTRUTORA CAVALCANTI LTDA

14/06/2021 15:48:18 188,00 JB LOCACOES DE MAQUINAS E SERVICOS EIRELI

14/06/2021 15:48:02 189,00 CONSTRUTORA CAVALCANTI LTDA

14/06/2021 15:47:38 190,00 JB LOCACOES DE MAQUINAS E SERVICOS EIRELI

14/06/2021 15:47:10 191,00 CONSTRUTORA CAVALCANTI LTDA

14/06/2021 15:46:18 192,00 JB LOCACOES DE MAQUINAS E SERVICOS EIRELI

14/06/2021 15:45:48 193,07 CONSTRUTORA CAVALCANTI LTDA

14/06/2021 15:45:48 197,55 JB LOCACOES DE MAQUINAS E SERVICOS EIRELI

CONSTRUTORA CAVALCANTI LTDA 175,00Vencedor: Valor:07.409.413/0001-73

LOTES / ITENS

Página 4 de 9



Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N° 016/2021/PMP

15.518,00

100

TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 100 HP, PESO OPERACIONAL 9,4 T, COM LÂMINA 2,19 M3 - CHP

N° 004

Descrição:

Quantidade:

Valor:

Empresa Valor TotalValor Unitário Data/Hora Registro Situação

1.551.800,0015.518,00 07/06/2021 15:16:04 DESCLASSIFICLINSERV SERVIÇOS EIRELI ME

15.513,00155,13 08/06/2021 00:28:29 CLASSIFICADACONSTRUTORA CAVALCANTI LTDA

15.518,00155,18 07/06/2021 18:08:19 CLASSIFICADAJB LOCACOES DE MAQUINAS E

PROPOSTAS INICIAIS

DISPUTA

Data/Hora Lance Valor Empresa

14/06/2021 16:08:34 155,13 CONSTRUTORA CAVALCANTI LTDA

14/06/2021 16:08:34 155,18 JB LOCACOES DE MAQUINAS E SERVICOS EIRELI

CONSTRUTORA CAVALCANTI LTDA 155,13Vencedor: Valor:07.409.413/0001-73

LOTES / ITENS

308.826,00

1512

CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG,

N° 005

Descrição:

Quantidade:

Valor:

Empresa Valor TotalValor Unitário Data/Hora Registro Situação

466.944.912,00308.826,00 07/06/2021 15:16:19 DESCLASSIFICLINSERV SERVIÇOS EIRELI ME

348.228,72230,31 08/06/2021 00:28:50 CLASSIFICADACONSTRUTORA CAVALCANTI LTDA

PROPOSTAS INICIAIS

DISPUTA

Data/Hora Lance Valor Empresa

14/06/2021 16:08:52 230,31 CONSTRUTORA CAVALCANTI LTDA

CONSTRUTORA CAVALCANTI LTDA 230,31Vencedor: Valor:07.409.413/0001-73

LOTES / ITENS

CHAT

Data/Hora Origem Mensagem

08/06/2021 09:46:17 Sistema Sessão pública aberta!

08/06/2021 09:51:35 Pregoeiro Bom dia senhores licitantes. Agradecemos o cadrasto no certame, atendendo o
decreto municipal de luto oficial por motivos do assassinato do secretário de

Página 5 de 9



Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N° 016/2021/PMP

Data/Hora Origem Mensagem

articulação do município. O certame fica suspenso, retornaremos na segunda-
feira dia 14/06/2021 às 14:00.

08/06/2021 09:54:16 Sistema Sessão pública suspensa!

14/06/2021 13:30:22 Sistema Sessão pública aberta!

14/06/2021 13:34:03 Pregoeiro Boa Tarde licitantes. Senhores licitantes devidos a diligências nas
documentações de processo anteriores vamos suspender a sessão 15:30 de
hoje.

14/06/2021 15:33:15 Pregoeiro Boa Tarde licitantes. Vamos inicial a sessão.

14/06/2021 15:43:11 Pregoeiro Senhores licitante vamos inicial o certame.

14/06/2021 15:43:58 Fornecedor 7079 boa tarde senhor pregoeiro

14/06/2021 15:44:20 Fornecedor 7079 estou no aguardo

14/06/2021 15:44:35 Sistema Disputa do 001 - RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM
CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X2, POTÊNCIA LÍQ. 79 HP,  aberta!

14/06/2021 15:44:38 Sistema Disputa do 002 - MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA
(PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 1303 aberta!

14/06/2021 15:45:48 Sistema Disputa do 003 - ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRA, COM
GARRA GIRATORIA DE MANDIBULAS, PESO OP aberta!

14/06/2021 15:48:41 Fornecedor 2095 boa tarde,não estou conseguindo efetur lances

14/06/2021 15:54:03 Pregoeiro Boa Tarde licitantes. Problema resolvido?

14/06/2021 15:54:36 Sistema O RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO
4X2, POTÊNCIA LÍQ. 79 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3,
CAÇAMBA RETRO CAP. 0,20 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.570 KG,
PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHP DIURNO. AF_06/2014
entrou em PRORROGAÇÃO, para um fornecedor ser declarado vencedor da
fase de lances, o seu lance deve permanecer vencedor por 2 minutos!

14/06/2021 15:54:39 Sistema O MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA)
125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHP
DIURNO. AF_06/2014 entrou em PRORROGAÇÃO, para um fornecedor ser
declarado vencedor da fase de lances, o seu lance deve permanecer vencedor
por 2 minutos!

14/06/2021 15:55:49 Sistema O ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRA, COM GARRA GIRATORIA
DE MANDIBULAS, PESO OPERACIONAL ENTRE 22,00 E 25,50 TON,
POTENCIA LIQUIDA ENTRE 150 E 160 HP - CHP DIURNO. AF_11/2016
entrou em PRORROGAÇÃO, para um fornecedor ser declarado vencedor da
fase de lances, o seu lance deve permanecer vencedor por 2 minutos!

14/06/2021 15:56:08 Pregoeiro Senhores licitantes os equipamentos é para apresentação de imediata, para
prestação de serviços do município.

14/06/2021 15:56:39 Sistema Disputa do RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA,
TRAÇÃO 4X2, POTÊNCIA LÍQ. 79 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3,
CAÇAMBA RETRO CAP. 0,20 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.570 KG,
PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHP DIURNO. AF_06/2014
encerrada!

14/06/2021 15:56:39 Sistema O vencedor da fase de lances do item/lote n° 001 - RETROESCAVADEIRA
SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRA... foi o CONSTRUTORA
CAVALCANTI LTDA (07.409.413/0001-73) com R$ 100,00 !

14/06/2021 15:57:51 Sistema Disputa do ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRA, COM GARRA
GIRATORIA DE MANDIBULAS, PESO OPERACIONAL ENTRE 22,00 E 25,50
TON, POTENCIA LIQUIDA ENTRE 150 E 160 HP - CHP DIURNO.
AF_11/2016 encerrada!

14/06/2021 15:57:51 Sistema O vencedor da fase de lances do item/lote n° 003 - ESCAVADEIRA
HIDRAULICA SOBRE ESTEIRA, COM GARRA GI... foi o CONSTRUTORA
CAVALCANTI LTDA (07.409.413/0001-73) com R$ 175,00 !

14/06/2021 16:00:58 Pregoeiro Licitantes combustível e motorista pelo contratado.

Página 6 de 9



Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N° 016/2021/PMP

Data/Hora Origem Mensagem

14/06/2021 16:06:14 Fornecedor 790 Senhor Pregoeiro

14/06/2021 16:06:44 Fornecedor 790 Peço desistêcia do lanceno item 002

14/06/2021 16:07:46 Fornecedor 790 lance no item 002

14/06/2021 16:08:30 Sistema Disputa do MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA
MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7
M - CHP DIURNO. AF_06/2014 encerrada!

14/06/2021 16:08:30 Sistema O vencedor da fase de lances do item/lote n° 002 - MOTONIVELADORA
POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA M... foi o CONSTRUTORA
CAVALCANTI LTDA (07.409.413/0001-73) com R$ 150,90 !

14/06/2021 16:08:34 Sistema Disputa do 004 - TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 100 HP, PESO
OPERACIONAL 9,4 T, COM LÂMINA 2,19 M3  aberta!

14/06/2021 16:08:52 Sistema Disputa do 005 - CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE
SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, C aberta!

14/06/2021 16:18:34 Sistema O TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 100 HP, PESO OPERACIONAL 9,4 T,
COM LÂMINA 2,19 M3 - CHP DIURNO. AF_06/2014 entrou em
PRORROGAÇÃO, para um fornecedor ser declarado vencedor da fase de
lances, o seu lance deve permanecer vencedor por 2 minutos!

14/06/2021 16:18:52 Sistema O CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO
BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA
ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA
- CHP DIURNO. AF_06/2014 entrou em PRORROGAÇÃO, para um fornecedor
ser declarado vencedor da fase de lances, o seu lance deve permanecer
vencedor por 2 minutos!

14/06/2021 16:20:37 Sistema Disputa do TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 100 HP, PESO
OPERACIONAL 9,4 T, COM LÂMINA 2,19 M3 - CHP DIURNO. AF_06/2014
encerrada!

14/06/2021 16:20:37 Sistema O vencedor da fase de lances do item/lote n° 004 - TRATOR DE ESTEIRAS,
POTÊNCIA 100 HP, PESO OPERACIO... foi o CONSTRUTORA CAVALCANTI
LTDA (07.409.413/0001-73) com R$ 155,13 !

14/06/2021 16:20:55 Sistema Disputa do CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES,
PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG,
DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE
CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014 encerrada!

14/06/2021 16:20:55 Sistema O vencedor da fase de lances do item/lote n° 005 - CAMINHÃO BASCULANTE
10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES,... foi o CONSTRUTORA CAVALCANTI
LTDA (07.409.413/0001-73) com R$ 230,31 !

14/06/2021 16:20:55 Sistema Fase de disputa encerrada. Agora está disponivel no box de documentos
abaixo a documentação de habilitação enviada no ato de registro da proposta
inicial.

14/06/2021 16:21:42 José Orlando Leite Boa Tarde licitantes. VAMOS SUSPENDER A SESSÃO PARA DELIGÊNCIAS
NAS DOCUMENTAÇÕES DE HABILITAÇÕES RETORNAREMOS NO DIA 15
DE JUNHO DE 2021. ÁS 15:00 HORAS.

14/06/2021 16:25:33 José Orlando Leite Comunicamos também que os equipamentos serão para entrega de imediata
para o Munícipio. Tendo urgência para resolver os problemas da cidade, por
falta de equipamentos para atender a demanda o Munícipio..

14/06/2021 16:25:39 Sistema Sessão pública suspensa!

15/06/2021 16:27:01 Sistema Sessão pública aberta!

15/06/2021 16:29:11 José Orlando Leite Boa Tarde licitantes. Ainda estamos analisando as documentações
retornaremos amanhã 16/06/2021às 16 horas.

15/06/2021 16:29:16 Sistema Sessão pública suspensa!

16/06/2021 16:03:22 Sistema Sessão pública aberta!

16/06/2021 16:03:45 José Orlando Leite Boa Tarde licitantes. Ainda estamos analisando as documentações
retornaremos amanhã 17/06/2021às 16 horas.

16/06/2021 16:04:04 Sistema Sessão pública suspensa!

Página 7 de 9



Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N° 016/2021/PMP

Data/Hora Origem Mensagem

17/06/2021 16:04:31 Sistema Sessão pública aberta!

17/06/2021 16:04:38 José Orlando Leite Boa Tarde licitantes.

17/06/2021 16:04:46 José Orlando Leite Solicitamos a proposta reformulada da ganhadora no prazo de duas horas.

17/06/2021 16:04:51 Sistema O Pregoeiro solicitou o envio de arquivo(s) do 001 do fornecedor
CONSTRUTORA CAVALCANTI LTDA. Agora o fornecedor pode clicar no
botão ENVIAR ARQUIVOS pertencente no Lote/Item em questão, havendo a
necessidade de enviar mais de 1 (um) arquivo o mesmo deve enviar os
arquivos em extensão .ZIP. Sendo vencedor de mais de um Lote/Item, favor
enviar os arquivos (Proposta Final e outros) de todos os itens juntos.

17/06/2021 16:23:29 Sistema Documento enviado pelo fornecedor CONSTRUTORA CAVALCANTI LTDA!

17/06/2021 16:49:47 José Orlando Leite Senhores licitantes agradecemos a participação de todos, iremos suspender a
sessão retornaremos amanhã as 10:00.

17/06/2021 16:49:51 Sistema Sessão pública suspensa!

18/06/2021 10:09:53 Sistema Sessão pública aberta!

18/06/2021 10:10:02 José Orlando Leite APÓS ANALISE DAS DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA REFORMULADA
SERÁ ABERTO O PRAZO RECURSAL DO PROCESSO.

18/06/2021 10:10:11 José Orlando Leite Bom dia senhores licitantes.

18/06/2021 10:10:13 Sistema Aberto prazo para cadastro de intenção de recurso do pregão! O licitante que
tem a intenção de entrar com recurso tem 30 minutos para registrar a intenção
de recurso atravéz do botão acima 'Registrar intenção de recurso' localizado
acima do relógio. O prazo é até às 10:40:13.

18/06/2021 10:48:36 José Orlando Leite Senhor licitante após analise das documentações, proposta reformulada e
também não foi apresentado nenhuma intenção de recursos,  essa comissão
decide adjudicar o processo.

18/06/2021 10:48:46 Sistema Pregão Adjudicado!

Razão Social Nome Fantasia CNPJ

CONSTRUTORA CAVALCANTI LTDA CAVALCANTI SERVIÇOS E 07.409.413/0001-73

JB LOCACOES DE MAQUINAS E SERVICOS EIRELI JB LOC SERV 22.315.161/0001-07

LINSERV SERVIÇOS EIRELI ME LINSERV 20.401.718/0001-05

PARTICIPANTES

Adilson Ferreira/Pregoeiro

Valdeilson Freitas Baltazar/Pregoeiro

José Orlando Leite Melo/Apoio

Juliana Moura Pinheiro/Apoio

Márcio José de Lima/Apoio

Página 8 de 9



Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N° 016/2021/PMP

Érica Eruska de Andrade Vilar/Apoio

Página 9 de 9


